
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% (1-A)

ASIG. 

INCENTIVO 

GESTION 

JURISDIC. 20% 

ASIGNACION 

PROFESIONAL LEY 

N° 20.922

TOTAL 

REMUNERACION

VALOR 

HORAS 

DIURNAS

VALOR 

HORAS 

FESTIVAS

VALOR  

TURNO

ALCALDE 1 PESOS 627.924 135.004 2.332.195 19.411 94.431 208.450 0 2.960.118 6.377.533 -$                    -$              -$               

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 625.751 134.536 1.839.877 19.411 97.810 215.002 26.627 739.688 493.125 4.191.829 16.221$         19.466$   6.489$      

DIRECTIVO 3 PESOS 625.751 134.536 1.839.877 19.411 97.810 215.002 26.627 500.605 3.459.621 16.221$         19.466$   6.489$      

DIRECTIVO 4 PESOS 590.347 126.925 1.785.082 19.411 100.394 220.004 26.627 472.274 3.341.064 15.628$         18.753$   6.251$      

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 556.952 119.745 1.534.237 19.411 103.020 225.025 26.627 470.743 3.055.760 13.758$         16.509$   5.503$      

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 525.385 112.958 1.296.546 19.411 95.850 251.525 30.620 420.303 2.752.598 11.986$         14.384$   4.795$      

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 484.276 104.119 972.315 19.411 71.485 173.444 30.620 383.513 2.239.184 9.583$           11.499$   3.833$      

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 448.364 96.398 746.536 19.411 54.542 132.295 30.620 343.967 1.872.134 7.861$           9.433$      3.144$      

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 415.111 89.249 573.622 19.411 41.576 100.863 30.620 311.275 1.581.727 6.505$           7.806$      2.602$      

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 384.391 82.644 433.596 19.411 31.094 75.379 30.620 281.693 1.338.828 5.382$           6.458$      2.153$      

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 355.941 76.527 327.630 19.411 23.145 56.184 30.620 254.930 1.144.389 4.497$           5.397$      1.799$      

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 329.576 70.859 241.833 72.237 18.489 47.518 50.588 831.099 3.759$           4.511$      1.504$      

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 305.151 65.607 179.960 70.099 13.341 35.080 50.588 719.826 3.192$           3.830$      1.277$      

TECNICO-ADMINISTRATIVO 14 PESOS 282.501 60.738 135.938 69.540 9.863 26.450 50.588 635.618 2.753$           3.304$      1.101$      

TECNICO-ADMINISTRATIVO 15 PESOS 261.593 56.242 109.188 59.884 7.718 20.513 50.588 565.725 2.439$           2.927$      976$          

TECNICO-ADMINISTRATIVO 16 PESOS 242.169 52.066 107.234 63.093 7.497 19.979 50.588 542.625 2.299$           2.759$      920$          

TECNICO-ADMINISTRATIVO 17 PESOS 224.239 48.211 82.910 58.697 5.376 14.397 50.588 484.418 2.021$           2.425$      808$          

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

ASIGNACION 

DIRECTIVO JEFATURA 

LEY N° 20.922

TOTAL 

REMUNERACION

JEFATURA 8 PESOS 448.364 96.398 746.536 19.411 54.542 132.295 30.620 171.983 1.700.150

JEFATURA 9 PESOS 415.111 89.249 573.622 19.411 41.576 100.863 30.620 155.637 1.426.090

JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 384.391 82.644 433.596 19.411 31.094 75.379 30.620 140.847 1.197.981

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 355.941 76.527 327.630 19.411 23.145 56.184 30.620 127.465 1.016.924

OBREROS MUNICIPALES

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE INCREM. 20%

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

AUXILIAR 14 PESOS 282.501 56.500 135.938 69.540 9.863 26.450 50.588 580.792

AUXILIAR 15 PESOS 261.593 52.319 109.188 59.884 7.718 20.513 50.588 511.213

AUXILIAR 16 PESOS 242.169 48.434 107.234 63.093 7.497 19.979 50.588 488.405

AUXILIAR 17 PESOS 224.239 44.848 82.910 58.697 5.376 14.397 50.588 430.466

ESTAMENTO
NRO DE 

HORAS

UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE INC. DL 3501 BONIF. 18717/4 BONIF. 18675/10 LEY N° 18.566

LEY N° 19.112 -A 

32%

LEY N° 19.112 -B 

20%
ASIG. RESP. DL 3551 TRIENIOS

ASIG. DFL N° 

479

TOTAL 

REMUNERACION 

BRUTA

MEDICO PSICOTECNICO 33 PESOS 167.125 96.402 19.411 0 57.118 52.177 298.977 487.229 285.336 334.168 1.797.944

MEDICO PSICOTECNICO 11 PESOS 55.712 32.139 19.411 52.338 19.040 17.395 102.250 162.410 95.116 111.390 667.201

OBSERVACIONES

Pto. 1- A: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 1º ; Asignación de Responsabilidad inherente al cargo, imponible y tributable, correspondiente al 30% de la suma del sueldo base y la asig, municipal.

Pto. 1- B: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 2º; Asignación de Incentivo por Gestión  Jurisdiccional, imponible y tributable, la que tendrá como base las calificaciones que efectue cada Corte de Apelaciones, cuyos tramos son los siguientes:

* 20% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para el treinta y tres por ciento de los jueces mejor calificados por la Corte de Apelaciones.

* 10% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descentes hasta completar el sesenta y seis por ciento de los mejores evaluados por la respectiva Corte de Apelaciones.

* No tendran derecho aquellos que sean calificados en lista condicional o deficiente.

PERSONAL LEY N°15.076

ESCALA DE REMUNERACIONES PERSONAL MUNICIPAL AÑO 2018, LEY DE REAJUSTE N° 21.050

EMPLEADOS MUNICIPALES CON ASIGNACIÓN PROFESIONAL

EMPLEADOS MUNICIPALES CON ASIGNACION DIRECTIVO JEFATURA



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

REAJUSTADO 2,5% LEY N° 21.050

ESTAMENTO GR.
UNIDAD 

MONETARIA
SUELDO BASE 

ASIG. 

MUNICIPAL
BONIF. 18717/4 ASIG. 19529/1

TOTAL 

ASIGNACIONES

COMPONENTE 

BASE 15%

ASIGNACIÓN 

INSTITUCIONAL 8%

ASIGNACION 

DEPARTAMENTAL 

7,6%

PMG POR GRADO

ALCALDE 1 PESOS 627.924 2.332.195 19.411 0 2.979.530 446.930 238.362 226.444 911.736

DIRECTIVO-JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 625.751 1.839.877 19.411 26.627 2.511.667 376.750 200.933 190.887 768.570

DIRECTIVO 4 PESOS 590.347 1.785.082 19.411 26.627 2.421.468 363.220 193.717 184.032 740.969

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 556.952 1.534.237 19.411 26.627 2.137.227 320.584 170.978 162.429 653.992

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 525.385 1.296.546 19.411 30.620 1.871.962 280.794 149.757 142.269 572.820

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 484.276 972.315 19.411 30.620 1.506.623 225.993 120.530 114.503 461.027

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 448.364 746.536 19.411 30.620 1.244.932 186.740 99.595 94.615 380.949

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 415.111 573.622 19.411 30.620 1.038.765 155.815 83.101 78.946 317.862

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 384.391 433.596 19.411 30.620 868.018 130.203 69.441 65.969 265.614

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 355.941 327.630 19.411 30.620 733.603 110.040 58.688 55.754 224.482

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 329.576 241.833 72.237 50.588 694.234 104.135 55.539 52.762 212.435

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 305.151 179.960 70.099 50.588 605.798 90.870 48.464 46.041 185.374

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 14 PESOS 282.501 135.938 69.540 50.588 538.567 80.785 43.085 40.931 164.801

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 15 PESOS 261.593 109.188 59.884 50.588 481.252 72.188 38.500 36.575 147.263

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 16 PESOS 242.169 107.234 63.093 50.588 463.084 69.463 37.047 35.194 141.704

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 17 PESOS 224.239 82.910 58.697 50.588 416.434 62.465 33.315 31.649 127.429

Providencia, Diciembre 2017

LEY N° 20.723

TABLA VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL

RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2018


